pemerhati kajian al-Qur’an dari kalangan sarjana muslim maupun non muslim

yang terus semakin tinggi minatnya terhadap kajian al-Qur’an. Sejak al-Qur’an

diturunkan proses penafsiran pun berlangsung, dimana Nabi Muhammad SAW

1
Dimulai tanggal 17 Ramadhan tahun 41 kenabian hingga berakhir pada tanggal 9 Dzulhijjah

tahun 10 Hijriah (610-632 M) lihat Muḥammad Huḍ ri ik rikh l- shr l- sl m akarta

r al- utub al- sl miyyah .